
Nr. 1(180) 2018. gada janvāris

à5. lpp.

5. janvārī novada mācību 
jomu vadītāji pedagogiem 
organizēja metodisko 
dienu, kuras tēma bija 
«Caurviju prasmes 
kompetenču pieejas 
ieviešanai, strādājot 
skolotāju komandā». 

Seminārā īsu ieskatu par 
jauno pieeju un tās ieviešanu 
sniedza I. Cīrule. Viņa uzsvē-
ra, ka kompetenci veido zinā-
šanas, prasmes, attieksmes un 
vērtības. Mums kā pedagogiem 
ir uzdevums uzbūvēt mācību 
procesu tā, lai skolēns mācētu 
kompleksi lietot mācību stun-
dā uzzināto un apgūto dažādās 
nestandarta situācijās. Pieaugs 
skolas atbildība un patstāvība, 
plānojot mācību procesu. No 
skolotāja tas prasīs lielāku sa-
gatavošanās darbu (laiku) mā-
cību stundām un sadarbību ar 
citiem kolēģiem.

Kā skolot 21. gadsimta jauniešus
 � Pedagogi apgūst jaunu mācību metodi

Skolotāji varēja iepazīties 
un arī praktiski darboties ar 
jauno mācību priekšmetu stan-
dartu savas jomas ietvaros. 
Jomu vadītāji bija sagata-    
vojuši aktivitātes, kas palīdzē-
ja ieraudzīt jaunajā standar-   
tā caurviju prasmes, pēctecī-
bu un sasniedzamo rezultātu 
kompleksumu. Vēl skolotāji 
iepazinās ar atsevišķiem pro-
grammu paraugiem, lai sa-
prastu to struktūru. Klāteso-
šie tika aicināti iepazīties ar 
jauno standartu detalizētāk 
interneta vietnē  https://www.
skola2030.lv un piedalīties ap-
spriedē.

Mūžizglītības un kultūras 
institūta «Vitae» lektores I. Dzie-
dātāja un L. Miķelsone peda-
gogiem sniedza ieskatu šādās 
tēmās:

• caurviju prasmes mācību 
satura ietvarā,

• pedagoga personības ie-

tekme uz mācību procesu un 
mācīšanas pieejas maiņu,

• caurviju prasmes mācību 
stundā (plānošana, vadīšana, iz-
vērtēšana, metodes un paņēmie-
ni pašvadībai un pašizziņai),

• sadarbība skolas iekšienē 
un vietējā kopienā,

• R. Hārta līdzdalības kāp-
nes,

• skolas iesaiste vietēja mē-
roga aktivitāšu organizēšanā.

Lektores uzsvēra, cik sko-
lotājam svarīgi ir mācīties, 
piedevām – mācīties visu lai-
ku, nevis domāt  «tagad jau es 
visu zinu». Ļoti svarīgi ir mā-
cīties savā skolā, kolektīvā, 
kopā ar saviem kolēģiem – tā-
das mācības ir visefektīvākās. 

Pedagogi tika iepazīstināti 
gan ar jaunās pieejas būtību, 
gan atsevišķām caurviju pras-
mēm, kurām jaunajā modelī 
būs svarīga nozīme. 

Lektoru stāstīto skolotāji varēs savās mācību iestādēs pielietot praksē.
Foto – IEVA PANKRATE

Sācies biznesa ideju konkurss

Lai radītu interesi par 
uzņēmējdarbības 
aizsākšanu vai esošās 
uzņēmējdarbības 
attīstīšanu un veicinātu 
uzņēmējdarbības vides 
attīstību novadā, 
Vecumnieku novada dome 
izsludinājusi biznesa ideju 
konkursu «Esi uzņēmējs 
Vecumnieku novadā 2018».

Konkurss notiek no 2018. ga-
da 1. janvāra līdz 30. novem-
brim, un šobrīd ir sācies pir-
mais pieteikšanās termiņš, kas 
ilgs līdz 29. martam.

Vienam konkursa dalībnie-
kam maksimālais pieejamais 
finansējums ir 1500 EUR, ja tā 
ir fiziska persona, kura ir gata-
va uzsākt uzņēmējdarbību Ve-
cumnieku novada administra-
tīvajā teritorijā, vai uzņēmums, 
kas reģistrēts Latvijas Republi-
kas Uzņēmumu reģistrā ne il-
gāk kā 18 mēnešus. Ne vairāk 
kā 1000 EUR lielu finansējumu 
varēs saņemt uzņēmumi, kas 
reģistrēti Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā ilgāk ne-
kā 18 mēnešus jaunu un inova-
tīvu uzņēmējdarbības virzienu 
attīstīšanai.

Projektu pieteikumi tiks 
pieņemti līdz brīdim, kamēr 
konkursa īstenošanai pieeja-
mais finansējums tiks izlietots 
pilnā apmērā līdz nākošās kār-
tas uzsākšanas datumam.

Pretendentiem noteiktās pra-
sības un nosacījumi, atbalstā-
mās un neatbalstāmās izmak-
sas, kā arī vērtēšanas kārtība 
aprakstīta konkursa nolikumā, 
kurš atrodams pašvaldības mā-
jas lapā www.vecumnieki.lv.

Sīkāka informācija, zvanot 
pa tālr. 63920596, e-pasts: ali-
na.zukauska@vecumnieki.lv. 

ALĪNA ŽUKAUSKA,
projektu koordinatore



 2. lpp. Nr. 1(180) 2018. gada janvāris

«Cik labi ir mūsu 
darbi, tik laba būs 
Latvija»

JĀNIS 
KOVALS, 

Vecumnieku 
novada 
Domes 
priekš-

sēdētāja 
vietnieks

«Vecumnieku Novada 
Ziņas» var lasīt arī 

novada pašvaldības 
interneta mājaslapā 
www.vecumnieki.lv.

Nozīmīgas 
jubilejas gads

VECUMNIEKU PAGAS-
TĀ

Lidija Juņeviča  (1934. ga-
da 7. novembris – 2017. gada 
19. decembris)

Jānis Pūķis (1941. gada 
9. jūnijs – 2017. gada 30. de-
cembris)

Rimma Vinokurova 
(1963. gada 15. aprīlis – 2018. ga-
da 2. janvāris)

KURMENES PAGASTĀ
Imants Dīcis (1935. gada 

29. oktobris – 2018. gada 8. jan-
vāris)

Valentīna Baltiniene 

(1925. gada 23. jūnijs – 2018. ga-
da 10. janvāris)

VALLES PAGASTĀ
Jānis Salgrāvis (1928. ga-

da 28. aprīlis – 2017. gada   
28. decembris)

Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu 

nodaļas informācija

2017. gada pēdējā Domes 
sēdē tika izskatīti 24 darba kār-
tībā iekļautie jautājumi. Lēmu-
mu pieņemšanā piedalījās visi 
deputāti.

Apstiprina tūrisma 
stratēģijas izstrādi

Vecumnieku novada Domes 
Attīstības komitejas sēdē 18. de-
cembrī tika izteikts priekšli-
kums par nepieciešamību veikt 
Vecumnieku novada tūrisma 
attīstības stratēģijas 2018. – 
2022. gadam izstrādi un darba 
grupas izveidi. Domes sēdē 
tika nolemts izstrādāt novada 
tūrisma attīstības stratēģiju. Ti-
ka apstiprināta Tūrisma stratē-
ģijas izstrādes darba grupa šā-
dā sastāvā: Inese Turkupole-
Zilpure, Bauskas Tūrisma in-
formācijas centra vadītāja; Gun-
tis Kalniņš, Vecumnieku no-
vada Domes priekšsēdētājs; Jā-
nis Kovals, priekšsēdētāja viet-
nieks; Dainis Rijkuris, deputāts; 
Mārtiņš Mediņš, brīvdabas mu-
zeja «Ausekļu dzirnavas» va-
dītājs, deputāts; Laima Indriķe, 
Skaistkalnes pagasta muzeja 
«Novadnieki» vadītāja; Dace 
Šileika, Attīstības plānošanas 
nodaļas vadītāja – projektu 
vadītāja. Darba grupas pirmā 
tikšanās plānota 15. janvārī. 

Strādās ar jaunatni 
Domes sēdē vienbalsīgi ti-

ka lemts noslēgt deleģēšanas 
līgumu ar biedrību «Jaunatne 
smaidam» par darbu ar jaunatni 
Vecumnieku novadā 2018. ga-
dā, līguma termiņu nosakot līdz 
2018. gada 31. decembrim. 
Biedrība «Jaunatne smaidam» 

Sāks īstenot budžetā 
ieplānoto

 � 28. decembrī Domes sēdē lemtie jautājumi
ir bērnu un jauniešu nevalstis-
kā organizācija, kas, mērķtie-
cīgi īstenojot savus mērķus, 
uzdevumus un darbības pamat-
principus, darbojas kā impulss 
sabiedrības izaugsmes un pil-
soniskās sabiedrības pamatprin-
cipu nostiprināšanai.   

Sēdē kuplā sastāvā pieda-
lījās Vecumnieku novada jau-
niešu domes pārstāvji. Depu-
tātiem radās jautājums, vai no 
biedrības tiek gūta pietiekama 
atdeve, lai pašvaldībai būtu liet-
derīgi to finansēt. Jauniešu do-
mes prezidente Laura Libere at-
bildēja apstiprinoši, kā arī atklā-
ja, ka jaunatnes lietu speciā-
lists ir pieejams jebkurā dien- 
nakts laikā, konsultējot, ja tas 
nepieciešams.

Piešķir 
līdzfinansējumu

Tika piešķirts līdzfinansē-
jums līdz 5000 EUR apmērā 
biedrībai «Skaistkalnes lauku 
sieviešu klubs «Mēmelīte»» 
projekta «Gājēju celiņu apgais-
mošana Skaistkalnes pagastā» 
īstenošanai. Projekts ir atbalstīts 
ar samazinātu finansējumu un 
ir vērtēšanas procesā. Biedrība 
lūdz nodrošināt projekta līdzfi-
nansējumu 4624,46 EUR apmē-
rā. Kopējās projekta izmaksas 
ir 39 930 EUR, publiskais fi-
nansējums – 35 305,54 EUR.

Projektā paredzēts ar sau-
les gaismas laternām apgais-
mot bruģētos celiņus, kas sa-
vieno pagasta pārvaldi, rotaļu 
laukumu, «Spēka taku», tautas 
namu, tirgu, aptieku un pub-
liskās tualetes. 

Piedzīs parādu
Sēdē tika izskatīts jautājums 

par nokavēto nodokļu maksā-
jumu piedziņu bezstrīda kārtī-
bā no sešām privātpersonām 
un vienas juridiskās personas.
Finanšu nodaļas vadītāja Gita 
Skribāne informēja, ka nekus-
tamā īpašuma nodokļa parāda 
summa par īpašumiem Ve-
cumnieku, Kurmenes un Skaist-
kalnes pagastā, kas nav saņemta 
novada pašvaldības budžetā, 
kopumā ir 1719,75 EUR no pri-
vātpersonām un 504,34 EUR 
no juridiskām.

Kā katru gadu, ceram, ka jau-
nais gads būs labāks un ka 

tas būs īpašs. Īpašs tas noteikti 
būs! Katram savādāk, bet visiem 
kopā tas mums būs ļoti nozīmī-
gas jubilejas gads. Mūsu Latvi-
ja svinēs 100. dzimšanas dienu. 
To, ka dzīvojam brīvā, neatka-
rīgā valstī, nedrīkst novērtēt par 
zemu un uztvert par pašsaprota-
mu, jo nav daudz valstu, kas va-
rētu lepoties ar šādu gadu skaitli, 
un ļoti daudz tautu vēl tikai cer 
uz savu neatkarīgu valsti.

Pēdējā laikā bieži izskan 
kritika par paveiktajiem un ne-
paveiktajiem darbiem gan paš-
valdību, gan valsts līmenī. At-
sevišķos gadījumos var piekrist, 
ka varēja sasniegt ātrāku un la-
bāku rezultātu, bet vairumā ga-
dījumu tam ir objektīvi iemesli 
un kritika ir nepamatota. Tas, ka 
mēs vēlamies dzīvot labāk un 
sasniegt mērķus ātrāk, ir ap-
sveicami, un bez šādas vēlmes 
arī progress ir neiespējams. 
Vienīgi, nepārtraukti kritizējot, 
grūti pamanīt jau šobrīd pa-
veikto un novērtēt attīstību no-
vadā un valstī, kas notikusi pē-
dējo 25 gadu laikā. Paveikts ir 
daudz! Mūsu novads un Latvija 
veidojas par skaistu un sakop-
tu vietu, kurā ir vēlme dzīvot.

Ikviens no mums ir daļa no 
Latvijas, un katrs mūsu darbs 
veido mūsu Latviju arvien la-
bāku. To nepieciešams atcerē-
ties brīžos, kad nomāc grūtī-
bas un nogurums. Tas, ko mēs 
veicam ikdienā, ne tikai vairo 
personisko labklājību, bet vei-
do arī mūsu valsti. Tas, cik la-

bi būs mūsu nodomi un darbi, 
tik laba arī būs Latvija.

Par valsts simtgadi tiek do-
māts arī mūsu novadā. Šai 

nozīmīgajai jubilejai būs veltītas 
dažādas aktivitātes un organizē-
ti pasākumi. Tuvākais plānots 
jau februāra vidū, kad tiks svi-
nēta Meteņdiena, pulcinot vai-
rāk nekā 100 Zemgales budēļu, 
kuru izcelsme saistās ar Vecum-
nieku novadu. Aicinu ikvienu 
pievienoties šim pasākumam, 
lai saglabātu dzīvas mūsu senču 
senās tradīcijas, kas vairo auglī-
bu un nes labklājību gan valstij, 
gan novadam, gan visiem pasā-
kuma viesiem un dalībniekiem.

Līdz valsts simtgades svinī-
bu kulminācijai vēl atlicis ne-
daudz laika. Tas nozīmē, ka ko-
pīgiem spēkiem varam paveikt 
daudz labu darbu gan sava no-
vada, gan valsts labā. Rosinu 
ikvienam šo domu iznēsāt sa-
vā sirdī,lai ar kopīgām idejām 
un darbiem mēs pēc iespējas 
drīzāk varētu sasniegt vienoto 
mērķi – sava novada un valsts 
labklājību. 

à3. lpp.



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 3. lpp.

Apstiprina cenrādi
Domes sēdē tika apstiprināts 

Misas vidusskolas ēdināšanas 
maksas pakalpojumu cenrādis 
par ēdināšanas maksu uz 1,95 
EUR dienā ar 2018. gada 1. jan-
vāri. Sakarā ar pārtikas produk-
tu cenu pieaugumu ir palielināta 
ēdināšanas maksa dienā. Ie-
priekšējās ēdināšanas izmaksas 
tika apstiprinātas 2013. gada 
1. februārī.

Finanšu nodaļas vadītāja Gi-
ta Skribāne informēja, ka tika 

veikta salīdzināšana par ēdinā-
šanas izmaksām izglītības iestā-
dēs, kā rezultātā tika noskaid-
rots, ka Misas vidusskolas ēdi-
nāšanas ieņēmumi un izdevu-
mi ir vienādi, un, ņemot vērā, 
ka pārtikas produktu cenas nā-
kamajā gadā pieaugs, ieņēmu-
mi vairs nesegs izdevumus.

Pēc gada pēdējās sēdes de-
putāti neformālā gaisotnē, vie-
nojoties dziesmās, radīja svētku 
sajūtu. Priekšsēdētājs Guntis 
Kalniņš atskatījās uz deputātu 

sadarbību, secinot, ka lēmumu 
pieņemšana ir ritējusi pietiekami 
ātri un veiksmīgi. Protams, nere-
ti domas dalījušās, bet tam tā ir 
jābūt. «Lai nākamajā gadā izdo-
das izpildīt vismaz 90% no bu-
džetā ieplānotā!» vēlēja G. Kal-
niņš. Raisoties sarunām, izska-
nēja ierosinājums un vēlējums 
radīt Vecumnieku novada him-
nu, lai tā varētu skanēt, ceļot 
mastā novada karogu.

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Sāks īstenot budžetā ieplānoto
à2. lpp.

Noteikumi izdoti saskaņā ar 
Sociālo pakalpojumu un sociā-
lās palīdzības likuma 35. panta 
ceturto un piekto daļu un liku-
ma «Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā» 14. panta 
sesto daļu.

Izdarīt Vecumnieku nova-
da Domes 2010. gada 24. mar-
ta saistošajos noteikumos Nr. 5 
«Par sociālās palīdzības snieg-
šanu Vecumnieku novadā» šā-
dus grozījumus:

1. izteikt 2.9.3. apakšpun-
ktu šādā redakcijā:

Saistošie noteikumi Nr. 9 «Grozījumi Vecumnieku 
novada Domes 2010. gada 24. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 5 «Par sociālās palīdzības 
sniegšanu Vecumnieku novadā» 

«2.9.3. Vienreizējs pabalsts 
krīzes situācijā.»

2. izteikt  IV. nodaļu šādā re-
dakcijā:

«4.1. Tiesības saņemt dzī-
vokļa pabalstu ir ģimenei (per-
sonai):

4.1.1. kura atzīta par trūcīgu;
4.1.2. kura atzīta par maz-

nodrošinātu.
4.2. Dzīvokļa pabalsts ietver 

komunālo maksājumu pabal-
stu un kurināmā iegādi. Ģime-
nei (personai) tiek piešķirts 
viens no pabalsta veidiem.

4.3. Dzīvokļa pabalsta ap-

mērs trūcīgai ģimenei (perso-
nai) kurināmā iegādei (malka, 
ogles u. c.) vai komunālo pa-
kalpojumu apmaksai ir 185 eiro 
vienreiz gadā. Pabalsts var tikt 
piešķirts natūrā (ar uzskaiti 
naudā). Dzīvokļa pabalsts par 
komunālajiem pakalpojumiem 
tiek pārskaitīts komunālo pakal-
pojumu sniedzējiem pēc pabal-
sta pieprasītāja norādījumiem.

4.4. Dzīvokļa pabalsta ap-
mērs maznodrošinātai ģime-
nei (personai) ir 60% apmērā 
no dzīvokļa pabalsta, kāds no-
teikts trūcīgām personām. Pa-

balsts var tikt piešķirts natūrā 
(ar uzskaiti naudā). Dzīvokļa 
pabalsts par komunālajiem pa-
kalpojumiem tiek pārskaitīts 
komunālo pakalpojumu snie-
dzējiem pēc pabalsta pieprasī-
tāja norādījumiem.»

3. Svītrot 8.2.2. apakšpun-
ktu.

4. Svītrot 10.12. punktu un 
10.12.1. apakšpunktu.

5. Svītrot 10.15. punktu.
GUNTIS KALNIŅŠ,
Vecumnieku novada 

pašvaldības Domes 
priekšsēdētājs

3. februārī plkst. 11
Vecumnieku 
tautas namā

pensionāru biedrības 
«Virši» pārvēlēšanu un 

atskaites sapulce.
Dienas kārtība:
 pārvēlēšanas,
 neliels koncerts,
 pārrunas pie kafijas 

tases.
Pensionāru biedrības 

«Virši» valde

Prieks apmeklēt 
pasākumus

Arī janvārī zied un smaržo 
lilijas. Sūtu lielu liliju ziedu 
pušķi Vecumnieku tautas nama 
mākslinieciskajai vadītājai Vitai 
Vēverei par burvīgo Jaungada 
vakaru. Paldies! Paldies arī Ta-
viem palīgiem! Jebkurš pasā-
kums ir ideju pārpilns, un tos 
ir prieks apmeklēt. Vēlu iztu-
rību, joprojām mieru un smaidu!

MĀRĪTE VĪTOLA

27. janvārī plkst. 15 
Misas tautas namā 

ciemosies
Stelpes amatiermākslas 
kolektīvi ar sava pagasta 

stāstu
«Te ir mūsu saknes, te – 

mūsu spārni...» 
simtgades koncertu ciklā 

«Septiņi stāsti mūsu 
novadam».

19. janvārī plkst. 19
Vecumnieku tautas namā

VECUMNIEKU 
NOVADA 

SPORTA LAUREĀTS 
2017.

Auto un moto serviss Stelpē
piedāvā 

visu veidu auto un moto remontu, 
to skaitā mehānisko ātrumkārbu remontu.

Serviss atrodas blakus 
Stelpes pagasta pārvaldei,

tālrunis 29556115, 
e-pasts: otomars.skreija@inbox.lv

30. janvārī plkst. 14.30
Valles bibliotēkā

Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrijas 

noslēguma pasākums.



Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 4. lpp.

Paskaidrojuma raksts Vecumnieku novada Domes 
2017. gada 22. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 9 
«Grozījumi 2010. gada 24. marta saistošajos noteikumos Nr. 5 
«Par sociālās palīdzības sniegšanu Vecumnieku novadā»»

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 5 «Par sociālās palīdzības sniegšanu Ve-
cumnieku novadā» izstrādāti, lai precizētu nosacījumus dzīvokļa pabalsta saņemšanai 
un izslēgtu atsevišķus punktus, kuri vairs nebūs aktuāli, sākot ar 2018. gada 1. janvāri, 
kad stāsies spēkā grozījumi «Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā», 
likums spēkā no 2003. gada 1. janvāra, un Ministru kabineta 2010. gada 30. marta 
noteikumos Nr. 299 «Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzī-
šanu par trūcīgu» (turpmāk– Ministru kabineta noteikumi) 

2. Īss projekta satura izklāsts Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 5 «Par sociālās palīdzības sniegšanu Ve-
cumnieku novadā» nosaka, ka:

2.9.3. apakšpunkts tiek izteikts šādā redakcijā – «Vienreizējs pabalsts krīzes situāci-
jā», jo Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma grozījumi paredz noteikt 
pabalstu krīzes situācijā, kas aizstāj vienreizējo pabalstu ārkārtas situācijā».

2.   Izteikt  IV. nodaļu šādā redakcijā:
«4.1. Tiesības saņemt dzīvokļa pabalstu ir ģimenei (personai):
4.1. kura atzīta par trūcīgu;
4.2. kura atzīta par maznodrošinātu.
4.2. Dzīvokļa pabalsts ietver komunālo maksājumu pabalstu un kurināmā iegādi. 

Ģimenei (personai) tiek piešķirts viens no pabalsta veidiem.
4.3. Dzīvokļa pabalsta apmērs trūcīgai ģimenei (personai) kurināmā iegādei (mal-

ka, ogles u.c.) vai komunālo pakalpojumu apmaksai ir 185 eiro vienreiz gadā. Pa-
balsts var tikt piešķirts natūrā (ar uzskaiti naudā). Dzīvokļa pabalsts par komunāla-
jiem pakalpojumiem tiek pārskaitīts komunālo pakalpojumu sniedzējiem pēc pabalsta 
pieprasītāja norādījumiem.

 4.4. Dzīvokļa pabalsta apmērs maznodrošinātai ģimenei (personai) ir 60% apmē-
rā no dzīvokļa pabalsta, kāds noteikts trūcīgām personām. Pabalsts var tikt piešķirts 
natūrā (ar uzskaiti naudā). Dzīvokļa pabalsts par komunālajiem pakalpojumiem tiek 
pārskaitīts komunālo pakalpojumu sniedzējiem pēc pabalsta pieprasītāja norādīju-
miem.»

3. Svītrot 8.2.2. apakšpunktu, jo minētā pabalsta mērķis nav pamatvajadzību nod-
rošināšana, bet gan pašvaldībās brīvā iniciatīva.

Svītrot 10.12. punktu un 10.12.1. apakšpunktu, jo grozījumi Ministru kabineta 
noteikumos paredz, ka par nekustamo īpašumu nav uzskatāma zeme, kas nepārsniedz 
5 ha ģimenei (personai), kas iepriekš Vecumnieku novada Domes saistošajos noteiku-
mos bija 3 ha.

Svītrot 10.15. punktu, jo grozījumi Ministru kabineta noteikumos paredz, ka par 
īpašumu nav uzskatāma kustāma manta – mehāniskie transporta līdzekļi – ne vairāk 
kā viena vienība ģimenei (personai), kas iepriekš Vecumnieku novada Domes saisto-
šajos noteikumos bija viena garāža, viens automobilis un viens motocikls ģimenei 
(personai).

3. Informācija par plānoto projek-
ta ietekmi uz pašvaldības budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošana neradīs finansiālu ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu. 

3.2. Lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi, nav nepieciešamības veidot jau-
nas amata vietas.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā

Grozījumi saistošajos noteikumos neradīs ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi.

5. Informācija par administratīva-
jām procedūrām

Atbildīgā iestāde par saistošo noteikumu izpildi ir pašvaldības iestādes: Vecum-
nieku novada dome un Vecumnieku novada domes Sociālais dienests.

6. Normatīvie akti, saskaņā ar ku-
riem saistošie noteikumi sagatavoti

«Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma» 35. panta otrā un piektā 
daļa un likuma «Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā» 14. panta sestā daļa.

7. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar potenciālajiem 
pabalsta saņēmējiem. 

GUNTIS KALNIŅŠ, Vecumnieku novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 5. lpp.

à1. lpp.

Kā skolot 
jauniešus

Pašvadība un pašizziņa ir 
svarīga, lai jaunais cilvēks pa-
zītu pats sevi un domātu par 
to, kā viņš mācās, izprastu, kā 
vislabāk uzdevumu izpildīt. 
Sadarbība un līdzdalība no-
drošinās zināšanu pielietoša-
nu sabiedrībā un reālajā dzī-
vē. 

Ir skolotāji, kuri ieņem po-
zīciju, kura apgalvo «es jau to 
daru, tas man nav nekas jauns», 
un ir arī skolotāji, kuri saka, 
ka to viņi noteikti nedarīs. Ta-
ču jaunajā izglītības modelī ir 
cerība uz tiem skolotājiem, 
kuri vienmēr mēģina atrast 
kaut ko jaunu, svaigu, intere-
santu, ir gatavi iesaistīties un 
pamēģināt, tikai pēc tam iz-
vērtējot, kas der un kas ne- 
der. 

Skaidrs ir vien tas, ka jau-
nā pieeja ir ļoti perspektīva, 
un arī mūsu novada pedago-
giem tā ir jāapgūst. Neaizmir-
sīsim, ka galvenais ir mūsu 
skolnieks – jaunais 21. gad-
simta cilvēks!

Seminārā piedalījās izglītī-
bas iestāžu 122 pedagogi: no 
Stelpes pamatskolas – 6, Skaist-
kalnes vidusskolas – 20, PII 
«Cielaviņa» – 7, Vecumnieku 
vidusskolas – 45, Misas vidus-
skolas – 19, Valles vidussko-
las – 13 un no Mazzalves pa-
matskolas – 12.

VIJA BEĻŪNA, 
izglītības metodiķe

Jānāk pēc 
nesaņemtajām 
paciņām

Informējam, ka Vecumnie-
ku novadā deklarētie bērni no 
0 – 6 (ieskaitot) gadu vecu-
mam (2011. – 2017. gadā dzi-
mušie) varēs saņemt saldu- 
mu paciņas savu pagastu so-
ciālajā dienestā līdz 31. janvā-
rim.

Informācija attiecas uz 
tiem bērniem, kuri neapmek-
lēja bērnu Ziemassvētku eglī-
tes pagastu tautas namos un 
paciņas vēl nav saņēmuši.

Sīkāka informācija pa tālr. 
63976735, 27477999.

JANA VEIDE,
sociālā darbiniece 

darbam ar ģimenēm
 un bērniem

Piesaki savu lauku sētu 
maskotajam gājienam tradi-
cionālo «Meteņi Vecumnieku 
novadā» svinību laikā 16. un 
17. februārī!

Senie latvieši ticēja, ka mas-
kotie tēli mājai un saimei nes 
svētību, veselību, aizsardzību, 
nodrošina auglību un ražu, kā 
arī izdošanos darbos.

Kas tev un tavai saimei būs 
jādara?

• Jāuzņem savā lauku sētā 
maskoti tēli un tie jāpacienā,

• jāļaujas senām rotaļām 
un izdarībām, kas ienesīs tavā 
sētā līksmību un auglību.

Maskoto tēlu viesošanās 
tavās mājās būs apmēram 30 
minūšu gara. Aiz sevis tie at-

stās aizraujoša piedzīvojuma 
pēcgaršu un pavasara vēsmas.

Pieteikšanās un sīkāka in-
formācija, zvanot pa tālr. 
28667825 vai rakstot uz e-
pasta adresi: vecumniekutn@
vecumnieki.lv.

AGRITA LAUDURGA,
«Meteņi Vecumnieku 

novadā» organizatore

Budēļu izdarības, ciemojoties pie māju saimniekiem pagājušajā gadā. 
Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Piesaki savu sētu!

Piebrauks bērnu veselības autobuss
26. janvārī no plkst. 9 

pie Vecumnieku tautas nama būs mobilais 
autobuss, kur bez maksas pieņems Bērnu 

klīniskās universitātes slimnīcas speciālisti – 
bērnu alergologs/pneimonologs 

un oftalmologs.

27. janvārī plkst. 19
Vecumnieku tautas namā

vidējās paaudzes deju 
kolektīvu sadancis 
«Galopā līdz 

deju svētkiem».

Iepriekš obligāti jāpierakstās 
pa tālruni 63976143.

AIJA JUROVA, ģimenes ārste

27. janvārī plkst. 18
Valles saieta namā

Stelpes pagasta stāsts – 
koncertuzvedums

«Te ir mūsu saknes,
Te mūsu spārni…»

Latvijas simtgadei veltītā 
koncertu cikla 

«Septiņi stāsti mūsu 
novadam» ietvaros.



Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 6. lpp.

Biedrība «Latvijas Zemnie-
ku federācija» pasākuma «Zi-
nāšanu pārneses un informāci-
jas pasākumi» apakšpasākuma 
«Profesionālās izglītības un pras-
mju apguves pasākumi» ietva-
ros 22. un 23. janvārī viesu 
namā «Satekas» (Satekas, Ve-
cumnieku pagasts, Vecumnie-
ku novads, LV-3933) organizē 
mācības «Ģimeņu (mazo) zem-
nieku saimniecību attīstība, 
pilnveidojot saimniecisko dar-
bību».

Īstenojot biedrības «Latvi-
jas Zemnieku federācija» pie-
dāvātās mācības, tiks veidota 
lauksaimnieku un pārtikas ra-
žotāju izpratne par lauksaim-
niecības un pārtikas ražošanas 
efektivitātes palielināšanu, ra-
žošanas izmaksu optimizēša-
nu, konkurētspējas uzlaboša-
nu, kooperācijas un ilgtspējī-
gas attīstības plānošanu saim-
niecībā.

Mācību kursa lektori – Vi-
dega Vītola, Raimonda Ribi-
kauska, Zaiga Blaua un Agne-

se Hauka – divu dienu garumā 
stāstīs par mājražošanas ie-
spējām un izaicinājumiem, 
tūrismu kā papildinājumu lauk-
saimnieciskajai ražošanai, ko-
operāciju un sadarbību veik-
smīgai uzņēmējdarbības attīs-
tībai, produkcijas noieta vei-
došanu un kā analizēt savas 
saimniecības darbību.

Mācības ietver gan teorē-
tiskās, gan praktiskās nodarbī-
bas, un tiks dota iespēja prak-
tiskās nodarbībās mācību kur-
sā iegūtās teorētiskās zināša-
nas pielietot praksē, veicot 
reālus darba uzdevumus. 

Mācību norises vieta un 
laiks: viesu nams «Satekas», 
Vecumnieku pagasts, Vecum-
nieku novads, LV-3933 (www.
satekas.lv), 2018. gada 22. – 
23. janvāris plkst. 10 – 17.

Līdzmaksājums par dalību 
divu dienu mācībās ir 18.88 
EUR mazajām saimniecībām 
un mežsaimniecības pakalpo-
jumu uzņēmumiem, kam pē-
dējā noslēgtā gada apgrozī-

jums nepārsniedz 15 000 EUR, 
un meža zemes īpašniekiem 
un tiesiskajiem valdītājiem ar 
meža zemes platību līdz 50 
hektāriem. Pārējiem līdzmak-
sājums sastāda 94.40 EUR.

Dalības maksā iekļauts: mā-
cību nodrošināšana, visu ne-
pieciešamo mācību materiālu 
sagatavošana, izsniegšana, ap-
liecinājuma izsniegšana pēc 
mācību kursa pabeigšanas 
(vismaz 75% no mācību kursa 
apjoma) un ēdināšana.

Dalībai mācībās aicinām 
pieteikties, zvanot pa tālr. 
26536985 (Aiga) vai rakstot 
uz e-pastu: info@lzf.lv.

Pirms apstiprināsim reģis-
trāciju, lūgums aizpildīt un 
elektroniski atsūtīt Mācību 
dalībnieka reģistrācijas veid-
lapu, kas atrodama www.ve-
cumnieki.lv. Papildus aicinām 
atsūtīt skanētus arī citus sais-
tošus dokumentus, kas pierā-
da jūsu iesaisti nozarēs (lauk-
saimniecības un pārtikas ražo-
šanas vai pārtikas ražošanas, 

Notiks mācības mazajiem lauku uzņēmējiem
vai mežsaimniecības nozare).

Kā saistošie dokumenti 
var būt, piemēram, zemesgrā-
mata, kas apliecina, ka jūsu 
īpašumā ir lauksaimniecības 
zeme, mežs; EPS izdruka, ja 
jūs 2017. gadā esiet pieteicies 
platību maksājumiem; saim-
nieciskās darbības veicējiem 
D3 veidlapas kopija; juridis-
kām personām gada pārskata 
kopija; uzņēmuma (z/s) darbi-
niekiem izziņa par to, ka strā-
dā uzņēmumā (darba līgums 
nav jāiesniedz), par ģimenes 
locekļiem – skaidrojumu ie-
raksta mācību dalībnieka re-
ģistrācijas veidlapā sadaļā 
«piezīmes» – radniecības sais-
tību ar uzņēmuma īpašnieku, 
kā arī informāciju par to, ka 
klausītājs ir iesaistīts uzņēmu-
ma saimnieciskajā darbībā un 
ir kopīga mājsaimniecība.

AIGA KUZMA, 
biedrības 

«Latvijas Zemnieku 
federācija» 

biroja vadītāja

Lauku atbalsta dienests 
(LAD) izsludina projektu ie-
sniegumu pieņemšanu Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Lauku attīstības 
programmas (LAP) pasāku-
mam «Sadarbība» 16.3. apakš-
pasākumā «Atbalsts lauku tū-
risma  attīstības veicināšanai» 
pirmajai kārtai saskaņā ar Minis-
tru kabineta 2014. gada 30. sep-
tembra noteikumiem Nr. 598 
«Noteikumi par valsts un Eiro-
pas Savienības atbalsta pie-
šķiršanu, administrēšanu un 

uzraudzību lauku un zivsaim-
niecības attīstībai 2014. – 
2020. gada plānošanas perio-
dā» un Ministru kabineta 
2017. gada 28. novembra no-
teikumiem Nr. 703 «Valsts un 
Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanas kārtība pasāku-
ma «Sadarbība» 16.3. apakš-
pasākumam «Atbalsts lauku 
tūrisma attīstības veicināša-
nai»».

Projektu iesniegumu pie-
ņemšana apakšpasākumā «At-
balsts lauku tūrisma attīstības 
veicināšanai» notiks no 2018. ga-

da 20. janvāra līdz 20. febru-
ārim.

Pirmās kārtas pieejamais 
publiskais fi nansējums ir          
1 000 000 EUR.

Iesniegto projektu īsteno-
šanas beigu termiņš ir pieci 
gadi no LAD lēmuma pie-
ņemšanas par projekta iesnie-
guma apstiprināšanu, bet ne 
ilgāk kā līdz 2023. gada         
30. jūnijam.

Projekta iesnieguma veid-
lapa un pasākumu nosacī-    
jumi pieejami mājas lapā 
www.lad.gov.lv, sadaļā «At-

balsta veidi» → Projekti un 
investīcijas.

Projektu iesniegumi jāie-
sniedz, izmantojot LAD elek-
troniskās pieteikšanās sistēmu 
vai ievērojot Elektronisko do-
kumentu likumu, vai personī-
gi LAD reģionālajās lauk-
saimniecības pārvaldēs vai 
LAD Centrālajā aparātā Zem-
kopības ministrijas Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgā, Re-
publikas laukumā 2, 2. stāva 
foajē (tālr. 67095000).

LAUKU ATBALSTA 
DIENESTS

Lauku atbalsta dienests sāk projektu pieņemšanu

18. janvārī plkst. 13
Kurmenes tautas namā
Jaungada sarīkojums 
Kurmenes pagasta

 senioriem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām
Muzicēs Laura Raila un 

Ēriks Budēvics.

20. janvārī 
plkst. 20

Valles saieta 
namā

Barikāžu atceres 
diena.

16. un 17. februārī
METEŅI VECUMNIEKU NOVADĀ

Programmā: 
budēļu ciemošanās lauku sētās, masku 
darināšana, latvju danču vakars, maskoto 
tēlu gājiens, svinības Jaunā ezera krastā 

un daudzas citas krāšņas 
Meteņu aktivitātes.

Ikviens aicināts piedalīties šajā
aizraujošajā notikumā! 

 Pirmizrādi piedzīvojusi Vecumnieku 
novadā tapusi īsfilma par budēļu 
cepuru pīšanu «Rudzu spēks». 

Saiti, kur to bezmaksas noskatīties, 
meklē www.vecumnieki.lv.



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 7. lpp.

Sludinājums par nekustamā īpašuma 
«Kokneviči» izsoli

Vecumnieku novada dome paziņo, ka 
2018. gada 14. februārī plkst. 10 

Rīgas ielā 29a Vecumnieku pagastā 
Vecumnieku novadā 

(domes sēžu zāles telpās, pagraba stāvā) 
notiks pašvaldības nekustamā īpašuma «Kokneviči», 

Bārbeles pagastā Vecumnieku novadā 
pirmā mutiskā izsole ar augšupejošu soli.

Nekustamā īpašuma sastāvu veido zemes gabals 8000 
m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 40440070014, dzīvo-
jamā māja ar kadastra apzīmējumu 40440070014001 un 
būve ar kadastra apzīmējumu 40440070014005.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Vecumnieku no-
vada domē Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā Vecumnieku 
novadā, 1. kabinetā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un 
no plkst. 13.30 līdz 16, kā arī Vecumnieku novada pašval-
dības interneta mājas lapā www.vecumnieki.lv.

Īpašuma apskate un papildu informācija iespējama, sa-
zinoties pa tālruni 63946936 vai 29373009 (Ērika Naše-
niece).

Izsoles dalībniekus reģistrē Vecumnieku novada domē 
Rīgas ielā 29 Vecumnieku pagastā Vecumnieku novadā, 1. 
kabinetā, darba dienās no plkst. 9 līdz 12.30 un no plkst. 
13.30 līdz 16. Reģistrācija tiek izbeigta 2018. gada 14. feb-
ruārī plkst. 9.30.

Izsoles nosacītā (sākuma) cena – 22900 eiro. Izsoles so-
lis – 100 eiro. Nodrošinājums – 2290 eiro.

Maksājumi ieskaitāmi Vecumnieku novada domes, re-
ģistrācijas Nr. 90009115957, bankas kontā Nr. LV54HABA 
0551025822482, a/s «Swedbank», kods: HABALV22. 
Maksājumi uzskatāmi par izpildītiem, ja naudas summa ir 
ieskaitīta bankas kontā.

Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā 10 dienu laikā no 
izsoles dienas.

Sludinājums pirmreizēji publicēts internetā mājas lapā 
www.vecumnieki.lv 2018. gada 2. janvārī.

Mācības «Uz tirgu vērsta 
bioloģiskās lauksaimniecības 
produkcijas ražošana» organi-
zē Latvijas Lauku konsultāci-
ju un izglītības centra (LLKC) 
Bauskas birojs. Mācības pare-
dzētas janvāra beigās un feb-
ruāra sākumā.

Mācību norises vietu no-
teiksim pēc ieinteresēto perso-
nu skaita – no kura novada 
pieteiksies visvairāk, tur notiks 
mācības. Mācības ir bez maksas. 
To ilgums: 56 stundas, no ku-
rām 28 stundas ir lekcijas un 

Rīkos mācības bioloģiskajā lauksaimniecībā
28 stundas ir praktiskās no-
darbības.

Mācību tēmas:
• bioloģiskās lauksaimnie-

cības pamatprincipi, saistošie 
normatīvie akti un uzraudzī-
bas kontroles kārtība;

• saimniecības resursu iz-
vērtējums augkopības un lopko-
pības produkcijas ražošanai;

• audzējamo kultūraugu un 
mājlopu sugu vispārējs rakstu-
rojums bioloģiskai lauksaim-
niecībai;

• augsnes apstrādes paņē-
mieni;

• augu maiņa;
• svarīgāko mājlopu sugu 

turēšana un ēdināšana;
• kultūraugu mēslošana, lop-

barības sagatavošana;
• bioloģisko augkopības un 

lopkopības produktu kvalitā-

tes nodrošināšana un pārstrāde;
• saimniecības ražošanas plā-

na izstrādes pamatprincipi;
• konkrētas bioloģiskās (pār-

ejas perioda vai sertificētas) 
saimniecības resursu izvērtē-
šana;

• augsnes auglības noteik-
šana (pēc augšņu kartēm un 
dabā) un lopbarības kvalitātes 
izvērtēšana;

• augsnes ielabošanas plā-
na izstrāde;

• lopbarības sagatavošanas 
plāna izstrāde;

• produkcijas realizācijas 
pasākumu plāna izstrāde;

• saimniecības ražošanas 
plāna izstrāde.

Lektori – Māris Narvils, 
Ārija Rudlapa, Dace Griķe u. c.

Apmācību pēdējā dienā 
paredzēts pieredzes apmaiņas 

brauciens uz bioloģiskajām 
saimniecībām.

Apgūstot mācību program-
mu un papildinot to ar indivi-
duālo darbu mācību vielas ap-
guvē, būs iespējams kārtot 
eksāmenu un iegūt apliecību 
par profesionālās pilnveides 
izglītību bioloģiskajā lauk-
saimniecībā 180 h apjomā.

Uzzināt vairāk par mācī-
bām un pieteikties var, zvanot 
vai sūtot e-pastus: Dace Gri-
ķe, lauku attīstības speciāliste, 
uzņēmējdarbības konsultante – 
tālr. 29180377, epasts: dace.
grike@llkc.lv; Kristaps Stallīts, 
lauku attīstības konsultants – 
tālr. 20267734, e-pasts: kris-
taps.stallits@llkc.lv.

KRISTAPS STALLĪTS, 
Vecumnieku novada lauku 

attīstības konsultants

Labklājības ministrijas īs-
tenotā Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Sociālo pakalpojumu 
atbalsta sistēmas pilnveide» 
(projekta Nr.9.2.2.2/16/I/001) 
ietvaros biedrība «Resursu centrs 
cilvēkiem ar garīgiem traucē-
jumiem ZELDA» (RC ZELDA) 
no 2017. gada 1. jūlija nodro-
šina atbalsta personas pakal-
pojuma izstrādi un ieviešanu.

Atbalsta personas pakalpo-
juma mērķis ir nodrošināt per-
sonu ar garīga rakstura traucē-
jumiem (gan personu ar psihis-
kām saslimšanām, gan personu 
ar intelektuālās attīstības trau-
cējumiem) cilvēktiesību ievē-
rošanu, ieviešot rīcībspējas ie-
robežošanai alternatīvu tiesību 
un interešu aizsardzības me-
hānismu – atbalstīto lemtspēju.

Kopš 2017. gada 1. decem-
bra ir uzsākta atbalsta perso-
nas pakalpojuma izmēģinājum-
projekta īstenošana visā Latvijā. 
Izmēģinājumprojekts tiks īste-
nots līdz 2019. gada 30. no-
vembrim un tā ietvaros pare-
dzēts nodrošināt atbalsta perso-
nas pakalpojumu 330 personām. 
Atbalsta personas pakalpojumu 
varēs saņemt personas, kuras 
atbildīs šādiem kritērijiem:

• personai ir garīga rakstu-
ra traucējumi – psihiska sa-
slimšana vai intelektuālās at-
tīstības traucējumi;

• persona ir pilngadīga;

• personai ir noteikta I vai 
II invaliditātes grupa;

• persona dzīvo sabiedrībā 
(nesaņem pakalpojumu ilgsto-
šas sociālās aprūpes un reha-
bilitācijas institūcijā);

• persona vērsta uz sadar-
bību.

Atbalsta personas palīdzī-
ba lēmumu pieņemšanā tiks 
sniegta sešās dzīves jomās:

1) juridiskās palīdzības 
jautājumos;

2) finanšu jautājumos (t. sk. 
budžeta plānošanas, īpašumu 
pārvaldīšanas jautājumi u.c.);

3) ikdienas dzīves prasmju 
apgūšana un attīstība;

4) veselības aprūpes jautā-
jumos (līdz ārsta kabinetam);

5) sociālās aprūpes jautā-
jumos;

6) atbalsta loka veidošanā.
Ja vēlaties piedalīties šajā 

projektā, sīkāku informāciju var 
iegūt biedrībā RC ZELDA, 
adrese: Mārupes iela 4 – 31, 
Rīga, LV-1002, tālr. 67442828, 
zelda@zelda.org.lv, vai Vecum-
nieku novada domes Sociālajā 
dienestā, vai pie sociālajiem dar-
biniekiem pagastu pārvaldēs.

Plašāka informācija par at-
balsta personas izmēģinājumpro-
jektu atrodama resursu centra mā-
jas lapā: http://zelda.org.lv/at-
balsta-personas-pakalpojums.

INA JANKEVIČA,
Sociālā dienesta vadītāja

Nodrošina pakalpojumu



Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 8. lpp.

Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolai īpašā dienā 
21. decembrī izskanēja 
audzēkņu Ziemassvētku 
koncerts. 

Tieši pirms 21 gada šajā die-
nā tika atklāta skola. Mūzikas 
un mākslas skolas direktorei 
Ivetai Lavrinovičai tā diena ir 
spilgti iespiedusies atmiņā kā 
ļoti auksta un sniegota, jo tālā-
kie viesi aizputināto ceļu dēļ 
nevarēja ierasties atklāšanā. 
«Todien spēlēja pirmie pianis-
ti, dziedāja koris 20 bērnu sa-
stāvā. Es pat neuzdrīkstējos 
sapņot, ka šeit priekšā muzi-
cēs tāds orķestris, ka mūsu ko-
ris pieaugs un kļūs populārs 
ne tikai Latvijā, bet arī pasau-
lē,» priecājas direktore. 

Ziemassvētku koncertu at-
klāja skolas vislielākais ko-
lektīvs – simfoniskais orķes-

Jubilejā ieskandina Ziemassvētkus

tris «Draugi». Zāle bija ļaužu 
pilna, tika nesti papildus krēs-
li, bet interesenti bija gatavi 
baudīt koncertu, arī stāvot kā-
jās. Koncerta sniedzēji vēlējās 
klausītājiem dāvināt siltumu – 
no mūzikas, no labiem vār-
diem – lai ikviens varētu nest 
šo siltumu tālāk.

Parasti gada noslēgumā tiek 
vērtēts paveiktais un sumināti 
audzēkņi, pasniedzot atzinības 
par augstiem sasniegumiem mā-
cībās un radošajiem darbiem. 
Šogad ir liels lepnums par zel-
ta medaļu koru olimpiādē, arī 
par orķestri, kas iekļauts Lat-
vijas simtgades orķestru sastā-
vā, labiem koklētājiem vai, 
direktores vārdiem, «stīdzinie-
kiem» un visiem skolas laba-
jiem audzēkņiem. 

Koncertā bērni demonstrēja 
savas muzikālās prasmes un zi-
nāšanas, izpildot skaņdarbus ko-

pā ar pedagogu un individuāli. 
Koncertu vadīja Zane On-

kele, kura pirms pēdējā skaņ-
darba vēlēja nepazaudēt mieru 
un atrast laiku saviem tuvāka-
jiem. Izskanot pēdējai dzies-
mai, klātesošie nesteidza do-

ties prom, miera un mūzikas 
siltuma apvīti, ar kori vienojo-
ties kopīgā Ziemassvētku dzies-
mā «Klusa nakts, svēta nakts».  

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

Svētku mēnesis decem-
bris Valles luterāņu draudzei 
bija aktīvs un darbīgs, lai go-
dam sagaidītu Kristus pie-
dzimšanas svētkus. 17. decem-
bra dievkalpojumu kuplinā-    
ja Mazzalves dziedātāju ko- 
pa Kristīnes Ozoliņas vadībā, 
un sanākušie ar prieku izbau-
dīja skaistās svētku melodi-
jas. 

Valles draudzes padome 
un mācītājs Roberts Otomers 
nosūtīja Ziemassvētku apsvei-
kumus draudzes locekļiem, ku-
rus veidoja Valles vidusskolas 

Svētku dievkalpojumā izgaismo baznīcu
skolēni. Katram, kas saņēma 
šādu apsveikumu, bija patiess 
prieks, jo tie bija veidoti ļoti 
gaumīgi un glīti.

Lai svētkus padarītu 
skaistākus un svinīgākus, arī 
šogad ar speciālu aparatūru 
dažādās krāsās tika izgais-
mota baznīcas iekšpuse. Par 
to atkal parūpējās Jānis Sti-
kuts. Skaisto krāsu toņu pe-
riodiskā maiņa bija labi ska-
tāma arī no ārpuses, iestājo-
ties tumsai, bet sevišķi skais-
ti dievkalpojumu laikā iekšā 
baznīcā. Šogad Ziemassvēt-

ku dziesmas atskaņoja ne ti-
kai Marta Zirnīte ar sinteza-
toru. Viņai lieliski palīdzēja 
Krista Kanopa, spēlējot vijo-
li, un Paula Zirnīte – flautu. 
Aizkustinoši, ka Valles bērni 
savas apgūtās prasmes Ve-
cumnieku Mūzikas un māks-
las skolā skaisti pielieto arī 
Valles draudzes iepriecinā-
šanai.

Valles baznīcas draudzes 
priekšniece saka lielu paldies 
visiem, kas palīdzēja darīt ne-
aizmirstami jauku Ziemas-
svētku laiku.

Uz manas rokas baltu zie-
du noliec, Dievs,

Ar to es kopā gribu lūgsnā 
pārvērsties,

Tev tuvojoties dziesmā at-
skanēt

Un pateikties, ka Tevi sa-
dzirdēju es

Uz mūžam sāpošās, bet 
gaismai uzticīgās pasaules.

 /S. Kaldupe/
Lai visiem veiksmīgs un 

rosīgs Jaunais gads! 
AIJA SKOSA, 
kultūras darba

organizatore

Skaņdarbu izpilda saksofona spēles 2.klases audzēkne Līva 
Brazauska, pie klavierēm – koncertmeistare Lelde Rasnace.

Kuplā skaitā muzicē orķestris «Draugi».                                                                                                  Foto – IEVA PANKRATE



9. lpp. Nr. 1(180) 2018. gada janvāris

Ziemassvētki ir laiks, kad 
ikviens no mums vairāk iedzi-
ļinās garīgās lietās, apdomā 
un analizē vērtības, par kurām 
rutīnas steigā tiek aizmirsts.

20. decembrī Vecumnieku 
evaņģēliski luteriskajā baznī-
cā Misas vidusskolas dziedā-
tāji, aicinot arī Vecumnieku 
vidusskolas zēnu kori, izstās-
tīja un izdziedāja Ziemassvēt-
ku stāstu, kuru bieži cilvēce 
aizmirst, jo materiālais un pa-
saulīgais bieži aptver ne tikai 
prātus, bet arī dvēseles.

Koncerts «Viņš piedzima 
naktī» sniedza iespēju ieskatī-
ties Jēzus bērna piedzimšanas 
mirklī, kurš atspoguļoja nakti, 
kad pasaulē ieradās brīnums. 
Stāstu izdziedāja Misas vidus-
skolas 1. – 4. klašu koris, 1. – 
3. klašu ansamblis, Misas vi-
dusskolas 5. – 12. klašu koris 
un zēnu koris. Ar savu dziedā-
jumu koncertu papildināja arī 
Vecumnieku vidusskolas zēnu 
koris. Koncertā izskanēja no-
tikumi, kuri norisinājās vairāk 
nekā pirms 2000 gadiem. Tie 
aicināja ikvienu apdomāt, cik 
mūsu sirdis ir atvērtas labajam 
un mīlestībai, cik esam patei-

Koru koncerts izskan ar brīnuma sajūtu

cīgi par mazajām lietām, ku-
ras izdzīvojam ikdienas steigā.

Sākoties jaunajam gadam, 
dažkārt ir svarīgi sevī paturēt 
to Ziemassvētku stāsta burvību 
un precīzi atbildēt uz jautāju-
miem, kuri ienāk cilvēku ik-
dienā.

«Atliek tikai atvērt! Pavi-
sam vienkārši atvērt... Un Viņš 
ienāks – maigi, klusi, tik tak-
tiski un viegli. Mieru un gais-
mu Viņš atnesis, savu dzīvi un 
piedzimšanu Viņš atdod un 

dalās it visā, mums atliek tikai 
paņemt, saņemt...»

Milzīgs paldies maniem mī-
ļajiem koristiem un vecākiem 
par kopīgo darbu un iespēju 
realizēt skaistas idejas! Paldies 
koncerta vadītājam Aigaram Ša-
banovičam par atdevi un iegul-
dīto darbu! Paldies Misas vidus-
skolas direktorei Annai Balgal-
vei un Vecumnieku evaņģēliski 
luteriskās draudzes priekšnie-
cei Ditai Startai par kopā bū-
šanu un atbalstu. Mīļš paldies 

koncertmeistarei Evijai Bonātei 
par profesionalitāti un sapratni. 
Liels paldies par atsaucību ska-
ņotājam Andrejam Skābuliņam.

Sirsnīgs un bezgalīgs pal-
dies Vecumnieku draudzei un 
mācītājam Robertam Otom-
eram par jauko uzņemšanu un 
iespēju realizēt koncerta ideju 
baznīcas telpās!

ZAIGA JĒGERE,
Misas vidusskolas 

mūzikas skolotāja un 
koru vadītāja

Kā atvadas no Ziemassvēt-
kiem un cerības pēc balta snie-
ga 6. janvārī Skaistkalnes tau-
tas namā izskanēja Zvaigznes 
dienai veltīts koncerts «Tavai 
laimei zvaigzne dzimst...». 

Koncerts ļāva vēl baudīt 
svētku tuvumu, noskaņu un sil-
tumu. Īpašas sajūtas radīja Lin-
das Valaškevičas lasītās dzejas 
rindas no Maijas Stepēnas dze-

Zvaigznes dienā atvadās no svētkiem
joļu grāmatas «Tev Ziemassvēt-
kos», kā arī popgrupas «Do-
mino» meiteņu dziedājums. 

Pūtēju orķestris «Skaistkal-
ne» spēlēja šim laikam un sirdij 
tuvas melodijas. Čellists Mareks 
Radzēvičs ar dvēseliskiem Zie-
massvētku hitiem vēlreiz radīja 
jau aizvadīto svētku sajūtu un 
lutināja klausītājus ar populā-
rās mūzikas kaverversijām.

Zvaigznes diena tradicio-
nāli tiek uzskatīta par pēdējo 
Ziemassvētku dienu, kad pie-
ņemts ar godu atvadīties no 
svētku rotājumiem mājās. Šīs 
Skaistkalnē bija skaistas atva-
das.

IEVA PANKRATE, 
Sabiedrisko 

attiecību nodaļas 
vadītāja

Misas zēnu kora dalībnieki 
savā dziesmu stāstā izmanto-
ja arī lukturīšus.

Koristi ar izjustu dziedājumu pieskandē baznīcu.
 Foto – ALISE DREIMANE

Atraktīvi muzicē pūtēju orķestris «Skaistkalne».
Lieliski dzied popgrupas «Domino» meitenes. 

Foto – IEVA PANKRATE

Čellists Mareks Radzēvičs.



Nr. 1(180) 2018. gada janvāris10. lpp.

Aicinām ikvienu interesen-
tu atnākt un iepazīties ar kon-
kursa «Jāzepa Pīgožņa balva 
Latvijas ainavu glezniecībā» 
izstādi un nepalaist garām ie-
spēju profesionālu mākslu bau-
dīt tepat – Vecumniekos. Iz-
stāde Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas (VMMS) zālē 
būs skatāma līdz 5. februārim.

Šī izstāde ir ceļojoša. Tā 
jau bijusi Preiļos, Rīgā, Rēzek-
nē. Kopš novembra daļa darbu 
skatāma Bauskā, bet, sagaidot 
jauno, 2018. gadu, pateicoties 
Andas Sproģes iniciatīvai, da-
ļa konkursa autoru darbi ska-
tāmi Vecumniekos – Mūzikas 
un mākslas skolas zālē.

«Esam gandarīti savas sko-
las zālē izstādīt 18 Jāzepa Pī-
gožņa balvas konkursantu dar-
bus. Tā ir lieliska iespēja sko-
las audzēkņiem un ikvienam 
Vecumnieku novada iedzīvotā-
jam iepazīties ar talantīgu, pro-
fesionālu autoru darbiem. Šī 
izstāde ir ļoti gleznieciska, kat-
ram saprotama, jo attēlo tik tu-
vās un skaistās Latvijas aina-
vas,» pārdomās dalās VMMS 
direktore Iveta Lavrinoviča.

Lai novērtētu ainavu, kas 
visvairāk uzrunās Vecumnie-
ku iedzīvotājus, izstādes zālē 
būs novietota simboliska bal-
sošanas urna, kurā ikviens va-
rēs iemest savas favorītglez-
nas numuru. Būs interesanti 
uzzināt rezultātus! 

Konkurss «Jāzepa Pīgožņa 
balva Latvijas ainavu gleznie-
cībā» Latvijā tiek rīkots jau 
trešo gadu. 2017. gada kon-
kursa izstāde pulcēja 135 da-
žādu tautību un vecuma profe-
sionālus māksliniekus no vi-
sas Latvijas, kas žūrijas vērtē-
jumam iesniedza 238 mākslas 

Doties baudīt 
profesionālu mākslu 

 � VMMS atklāta ainavu        
gleznotāju izstāde

darbus. Konkursa izstādei žū-
rija izraudzīja 97 autoru 125 
darbus. Galveno balvu – tēlnie-
ka Jāņa Strupuļa veidoto ap-
zeltīto sudraba medaļu un nau-
das balvu 3000 EUR saņēma 
mākslinieks Aldis Kļaviņš no 
Liepājas par 2016. gadā tapu-
šo darbu «Jūra pēc saulrieta».

Šogad žūrijā darbus vērtēja: 
žūrijas priekšsēdētāja, māksli-
niece Silva Linarte (Jāzepa 
Pīgožņa balvas Latvijas ainavu 
glezniecībā galvenās balvas 
laureāte 2016. gadā), māksli-
niece Vita Merca (Jāzepa Pī-
gožņa balvas Latvijas ainavu 
glezniecībā konkursa izstādē 
2015. gadā saņēma laikraksta 
«Latvijas Avīze» speciālbal-
vu), mākslas zinātniece Ingrī-
da Burāne, mākslinieki Juris 
Ģērmanis, Kārlis Siliņš, Jānis 
Anmanis un Jānis Strupulis.

Jāzepa Pīgožņa balvu Latvi-
jas ainavu glezniecībā 2015. ga-
dā iedibināja Preiļu novada 
dome un Rīgas dome sadarbī-
bā ar Rīgas pašvaldības kultū-
ras iestāžu apvienības Rīgas 
Sv. Pētera baznīcas pārvaldi, 
Preiļu Vēstures un lietišķās 
mākslas muzeju, Latvijas Zi-
nātņu akadēmiju, Latvijas Māk-
slas akadēmiju, Jāņa Anmaņa 
Jauno talantu atbalsta fondu 
un idejas autoriem – kinoreži-
soru un gleznotāju Jāni Strei-
ču un māksliniekiem Jāni An-
mani un Jāni Strupuli. 2015. ga-
dā galveno balvu saņēma Lat-
vijas Universitātes profesors, 
mākslinieks Roberts Muzis, 
2016. gadā – māksliniece Sil-
va Linarte.

ZANE ONKELE,
Vecumnieku Mūzikas un 

mākslas skolas
komunikācijas speciāliste

Vecumnieku novada dome, reģ. Nr. 90009115957, 
aicina darbā 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU 
SPECIĀLISTU, 

kas papildinātu Sabiedrisko attiecību nodaļas komandu, 
kurā jau darbojas nodaļas vadītāja un datoroperators. 

Darba attiecības varēs uzsākt uzreiz 
pēc līguma parakstīšanas.

Darba pienākumi:
• pārzināt Vecumnieku novada Domes struktūru un 

darbības virzienus, orientēties Domes darba aktualitātēs;
• skaidrot plašsaziņas līdzekļos pašvaldības darbības 

pamatprincipus, lēmumu pieņemšanas procesu, novada 
attīstības vadlīnijas un iedzīvotāju lomu pašvaldības sekmī-
gā funkcionēšanā;

• uzturēt komunikāciju ar pašvaldības mērķauditori-
jām, veidot un uzturēt pozitīvu novada tēlu;

• nodrošināt publicitāti pašvaldības organizētiem pa-
sākumiem;

• plānot, konsultēt, vadīt un koordinēt sabiedrības in-
formēšanas un aptaujas kampaņas;

• nodrošināt un sekmēt kvalitatīvas un efektīvas infor-
mācijas sniegšanu sabiedrībai, oficiālām iestādēm un plaš-
saziņas līdzekļiem par pašvaldības darbību, funkcijām, 
sniegtajiem pakalpojumiem;

• apkopot un sagatavot publicēšanai pašvaldības 
struktūrvienību un iestāžu informāciju par gaidāmajām no-
risēm novadā;

• piedalīties materiālu gatavošanā pašvaldības infor-
matīvajam izdevumam «Vecumnieku Novada Ziņas»;

• piedalīties pašvaldības interneta mājaslapas un citu 
Vecumnieku novada domes sociālo mediju profilu infor-
mācijas aktualizēšanā.

Prasības:
• augstākā izglītība (vēlams sabiedrisko attiecību, žur-

nālistikas jomās);
• teicamas latviešu valodas, labas krievu un angļu va-

lodas prasmes;
• vispusīgas zināšanas lietišķajā un literārajā sarakstē, 

lietvedībā un lietišķajā etiķetē;
• izcilas komunikācijas prasmes, spēja strādāt gan in-

dividuāli, gan komandā;
• labas iemaņas darbā ar datoru;
• prasmes gatavot publikācijas un preses relīzes, strā-

dāt ar foto apstrādes datorprogrammām lietotāja līmenī;
• prezentācijas spējas;
• izpratne par sociālajiem medijiem;
• izpratne par pašvaldības darbu un procesiem;
• iniciatīva un orientācija uz rezultātu, spēja patstāvīgi 

organizēt darbu, precizitāte.
Piedāvājam:
• dinamisku, atbildīgu un interesantu darbu;
• iespēju strādāt radoši un inovatīvi;
• profesionālu darba vidi, tālākizglītības kursu iespējas;
• sociālās garantijas;
• izpalīdzīgu un draudzīgu kolektīvu;
• pilnu darba laiku (obligāta prasība).

Dzīves aprakstu (CV) un motivācijas vēstuli, 
kā arī izglītību un kvalifikācijas kursus apliecinošu 

dokumentu kopijas iesniegt 
Vecumnieku novada domes kancelejas nodaļā 

pie sekretāres Rīgas ielā 29, Vecumniekos vai sūtīt uz 
e-pastu vecumnieki@vecumnieki.lv līdz 

2018. gada 23. janvārim. 
(Pilns amata apraksts pretendentiem pieejams, 

sūtot e-pasta pieprasījumu uz vecumnieki@vecumnieki.lv). 
Uzziņas pa tālruni: 29462829; 29112464.

20. janvārī plkst. 18
Stelpes pamatskolā

Koncerts «Ceļā uz Deju svētkiem»
Piedalās: 
 Bārbeles jauniešu deju kolektīvs 
«Rakari», 
 vidējās paaudzes deju kolektīvs «Bār-
bele», 
 Vecumnieku senioru deju kolektīvs 
«Ozols» (vad. Agita Seglicka).

Koncerts «Ceļā uz Deju svētkiem»

 vidējās paaudzes deju kolektīvs «Bār-

 Vecumnieku senioru deju kolektīvs 



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 11. lpp.

Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūras (LIAA) Baus-
kas biznesa inkubators, kura 
darbības reģionā ietilpst arī 
Iecavas, Rundāles un Vecum-
nieku novadi, līdz 22. janvā-
rim aicina jaunos komersantus 
pieteikties dalībai inkubācijas 
programmā. Atbalsts pieejams 
uzņēmumiem, kuri ir reģistrē-
ti pēdējo trīs gadu laikā.

Inkubatora programma sevī 
ietver bezmaksas konsultācijas, 
iekšējos un publiskos pasāku-
mus, labiekārtotas telpas ik-
dienas darbam, savstarpēju tīk-
lošanos, līdzfinansējumu 50% 
apmērā un mentoringu uzņē-
muma attīstībai. Komersantiem, 
kuri inkubatorā ir sevi attīstī-
juši vismaz gadu, papildus tiek 
piešķirts arī 50% līdzfinansē-
jums iekārtu iegādei.

LIAA Bauskas biznesa in-
kubatorā pirmajā darbības ga-
dā atbalstu ir saņēmuši 7 uz-
ņēmumi un 19 ideju autori, da-
lībniekiem noorganizēti 30 pa-
sākumi, iesniegti pirmie grantu 
un pakalpojuma līdzfinansēju-
ma pieteikumi, labiekārtotas 
telpas dalībnieku ikdienas bi-

roja vajadzībām un sniegtas 
bezmaksas konsultācijas. Da-
lībnieki ir ieguvuši godalgas, 
attīstījuši savas idejas/uzņēmu-
mus un sevi, kā arī ieguvuši 
jaunus kontaktus.   

Kā atzīst SIA «Daba Da-
ba» valdes priekšsēdētājs: «Bez 
biznesa inkubatora uzņēmuma 
izaugsme būtu krietni lēnāka, 
mēs mācītos no savām kļū-
dām, tas būtu laikietilpīgi. Ļo-
ti novērtējam pasākumus, kuri 
palīdz palūkoties uz daudzām 
lietām no jauna skatpunkta un 
dod impulsu jauniem pavēr-
sieniem attīstībā.»

Ja arī tu vēlies kļūt par 
LIAA Bauskas biznesa inku-
batora dalībnieku, nāc uz saru-
nu un piesakies dalībai LIAA 
Bauskas biznesa inkubatorā 
līdz 22. janvārim! Bet, ja tev ir 
tikai biznesa ideja, tad dalībai 
inkubatorā vari pieteikties ne-
pārtraukti.

Kontaktinformācija: Uldis 
Maniks, uldis.maniks@liaa.
gov.lv, 62400908.

LAILA GLAUDĀNE,
LIAA Bauskas biznesa 

inkubatora projektu vadītāja

Biznesa inkubatorā uzņem 
jaunos komersantus

Vecumnieku novada dome, reģ. Nr. 90009115957, 
sākot ar š.g. 1. februāri, aicina darbā 

 VECUMNIEKU TAUTAS NAMA VADĪTĀJU.
Darba pienākumi:

• organizēt un vadīt tautas nama darbu saskaņā ar Latvijas 
Republikas likumiem un Vecumnieku novada Domes lēmumiem;

• koordinēt metodisko darbu Vecumnieku novada tautas na-
mu vadītājiem un kultūras pasākumu organizatoriem (kursi, semi-
nāri, darba tikšanās);

• sadarbībā ar Vecumnieku novada tautas namu vadītājiem 
izstrādāt kultūras pasākumu plānu vienu reizi pusgadā, mēnesi 
pirms perioda sākuma;

• nodrošināt valsts un novada nozīmes kultūras pasākumu 
organizatorisko darbu un koordinēt novada kultūras darbinieku 
un pašdarbnieku dalību tajos (Vispārējie latviešu Dziesmu un De-
ju svētki, Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki, Liliju 
svētki, Kanepenes svētki, Pēterdiena u. c.);

• nodrošināt pasākumu dalībnieku un izmantoto autortiesību 
darbu uzskaiti un novada atskaites sagatavošanu un iesniegšanu 
AKKA/LAA – Latvijas autoru biedrība «Autortiesību un komunicē-
šanās konsultāciju aģentūra/Latvijas Autoru apvienība» un LaIPA – 
Biedrība  «Latvijas Izpildītāju un producentu apvienība»;

• nodrošināt tautas nama budžeta līdzekļu racionālu izlieto-
šanu un materiālo vērtību saglabāšanu;

• nodrošināt tautas nama iekšējās kārtības noteikumu ievēro-
šanu tautas nama darbībā;

• sastādīt tautas nama organizēto pasākumu tāmes, organizēt 
līgumu noslēgšanu ar pakalpojumu sniedzējiem, saskaņojot to ar 
izpilddirektoru. Nodrošināt pasākumu norisi saskaņā ar izstrādā-
tajām un saskaņotajām tāmēm, noslēgtajiem līgumiem;

• organizēt kultūras, atpūtas un tematiskos pasākumus dažā-
da vecuma un interešu grupām;

• sniegt atskaites izpilddirektoram un Domes priekšsēdētāja 
vietniekam par tautas nama darbu;

• ievērot profesionālās ētikas normas un nodrošināt to ievēro-
šanu tautas nama darbībā;

• nodrošināt noteikto prasību ievērošanu ugunsdrošības, dar-
ba aizsardzības un darba higiēnas jomā;

• piedalīties tautas nama darbinieku amata aprakstu izstrādē;
• rūpēties par tautas nama un kultūras pasākumu prestižu.
Prasības:
• ieņemamajam amatam atbilstoša augstākā izglītība humani-

tārajās zinātnēs (mākslas, kultūras teorija un vadībzinātnes, kultū-
ras menedžments un radošās industrijas);

• kultūras jomu reglamentējošu normatīvo aktu pārzināšana;
• ļoti labas komunikācijas un sadarbības prasmes, organizato-

ra dotības;
• augsta atbildības sajūta, precizitāte, spēja strādāt komandā, 

prasme racionāli organizēt savu darbu;
• spēja patstāvīgi pieņemt lēmumus;
• iemaņas darbā ar datoru, sagatavojot un noformējot doku-

mentus (vēstules, atskaites, veidlapas, iesniegumus u. c.);
• labas plānošanas spējas;
• pieredze ar amata pienākumiem saistītā darbā vai adminis-

trējošā darbā tiks uzskatīta par priekšrocību.
Piedāvājam:
• iespēju strādāt radoši un ar iniciatīvu;
• izpalīdzīgu un draudzīgu kolektīvu;
• mūsdienu prasībām atbilstošus darba apstākļus;
• sociālās garantijas;
• pilnu darba laiku (obligāta prasība).
Dzīves aprakstu (CV) un motivācijas vēstuli, kā arī izglītību un 

kvalifikācijas kursus apliecinošu dokumentu kopijas iesniegt Ve-
cumnieku novada domes kancelejas nodaļā pie sekretāres Rīgas 
ielā 29, Vecumniekos vai sūtīt uz e-pastu vecumnieki@vecum-
nieki.lv līdz 2018. gada 23. janvārim. (Pilns amata apraksts pre-
tendentiem pieejams, sūtot e-pasta pieprasījumu uz vecumnie-
ki@vecumnieki.lv). Uzziņas pa tālruni: 29462829; 29112464.



Nr. 1(180) 2018. gada janvāris12. lpp.

Atkritumus vedīs uz «Brakšķiem»
Informējam iedzīvotājus, ka, 

sākot ar 2018. gada 1. janvāri, 
Vecumnieku novadā savāktie 
atritumi tiks vesti uz poligonu 
«Brakšķi» Jelgavas novadā, 
Līvbērzes pagastā, pamatojo-
ties uz SIA «Vides Serviss» 
līguma uzteikumu un «Ragn 
Sell» noslēgto līgumu ar SIA 
«Jelgavas komunālie pakalpo-
jumi» un izsniegto atkritumu 
apsaimniekošanas licenci.

SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» 28. decembrī Sa-
biedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai (turpmāk – Regu-
lators) iesniedza sadzīves atkri-
tumu apglabāšanas pakalpojuma 
tarifu projektu atkritumu poli-
gonā «Brakšķi» (II kārta 3. un 
4. sektors), kas aprēķināts sa-
skaņā ar Regulatora padomes 
2017. gada 16. februāra lēmumu 
Nr. 1/5 «Sadzīves atkritumu 
apglabāšanas pakalpojuma tari-
fa aprēķināšanas metodika».

SIA «Jelgavas komunālie 
pakalpojumi» spēkā esošais sa-
dzīves atkritumu apglabāšanas 
pakalpojuma tarifs ir 30,90 
EUR/t (bez PVN un bez DRN), 
un tas ir spēkā no 2017. ga-   
da 1. aprīļa (SPRK lēmums 
02.02.2017).

Iepazīties ar tarifu projek-
tā ietverto vispārpieejamo in-
formāciju, kā arī sniegt savus 
priekšlikumus un ieteikumus 
par sadzīves atkritumu apgla-
bāšanas tarifa projektu lieto-
tājs var SIA «Jelgavas komu-
nālie pakalpojumi» birojā Do-
beles šosejā 34, Jelgavā, katru 
darba dienu no plkst. 9 līdz 
12, iepriekš sazinoties ar val-
des locekli, tālr. 63007720.

SIA «JELGAVAS 
KOMUNĀLIE 

PAKALPOJUMI»

Biedrība «Aizkraukles ra-
jona partnerība» izsludina at-
klātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4. kārtu Latvijas 

Uzsāk projektu konkursa 4. kārtu

4. kārtas projektu iesniegumu 
pieņemšanas laiks 22.01.2018. – 22.02.2018.

4. kārtas piešķirtais ELFLA 
kopējais publiskais finansējums 222 411, 19  EUR

4. kārtā piešķirtā ELFLApubliskā 
finansējuma sadalījums – Rīcībām

Rīcībai R1

Uzņēmumu izveidošana un attīstība – 148 989,23 EUR

Rīcībai R2

Atbalsts sabiedriskām aktivitātēm teritorijas 
iedzīvotājiem – 73 421,96 EUR

Projektu īstenošanas termiņš un 
darbības

Projektu īstenošanas termiņš ir viens gads no Lauku 
atbalsta dienesta lēmumam pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu.

Projektā nav paredzētas darbības būvniecībā, tikai 
pamatlīdzekļu iegādē.

Projektu iesniegumu iesniegšana

Elektroniski:

Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā (EPS) 

Elektroniska dokumenta veidā, kas parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu un apliecinot ar laika zīmogu 
Elektronisko dokumentu likuma noteiktajā kārtībā, 
nosūtot uz  Lauku atbalsta dienesta elektroniskā pasta 
adresi: lad@lad.gov.lv.

Biedrības „Aizkraukles rajona partnerība” birojā 
Lāčplēša ielā 1 – 37, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 
Jāiesniedz 2 eksemplāros un tā elektronisko kopiju, 
kas ierakstīta ārējā datu nesējā. 

Kontaktinformācija

Administratīvā vadītāja: Alda Paura, tālr. 29487108

e-pasts: alda.paura@aizkrauklespartneriba.lv

mājas lapa: www.aizkrauklespartneriba.lv

ALDA PAURA,
biedrības «Aizkraukles rajona partnerība» administratīvā vadītāja

Lauku attīstības programmas 
2014. – 2020. gadam pasāku-
ma «Atbalsts LEADER vietē-
jai attīstībai (sabiedrības virzī-

ta vietējā attīstība – SVVA)» 
apakšpasākumā «Darbību īs-
tenošana saskaņā ar SVVA 
stratēģiju».

20. decembra vakarā Ve-
cumniekos, Rīgas ielā 29a jeb 
domes ēkas «pagrabiņā» gaisā 
virmoja tikko ceptu piparkūku 
smarža un skanēja smiekli. 
Veiksmīgi aizritēja Vecumnie-
ku novada jauniešu domes rī-
kotais pasākums «Starptau-
tiskās piparkūkas». Šajā vaka-
rā Vecumnieku jaunatne kopā 
ar ārzemniekiem, kas Latvijā 
ir apmaiņas programmas ietva-

Starptautiskās piparkūkas
ros, cepa piparkūkas un dalī-
jās pieredzē par dažādām tē-
mām.

Notikumā piedalījās 10 vie-
si no Francijas, Spānijas, Itāli-
jas, Nīderlandes, Ukrainas, kā 
arī jaunatnes darbinieki no 
Saldus. Visi bija atvēti saru-
nām ar jauniešiem angļu valo-
dā, taču izskanēja arī daudz 
vārdu latviešu valodā. Sēžot 
uz spilveniem un pufiem, ap-

meklētāji, kuru skaits pārsnie-
dza 40 jauniešus, ar viesiem 
salīdzināja valodas, jokoja un 
stāstīja notikumus, kas saistās 
ar dzīvošanu dažādās valstīs 
apmaiņas programmas ietva-
ros.

Sarunājoties tapa piparkū-
kas – to bija patiešām daudz, 
un gatavie kārumi liecināja, 
ka dalībnieku izdomai nav ro-
bežu. Protams, neiztikām arī 

bez dažiem piedegušiem pār-
steigumiem, bet tas tikai vei-
cināja jauniešu vienotību.

Dalībnieki bija patiešām 
priecīgi par šādu pasākumu, 
un no jaunatnes darbinieku 
puses izskanēja atzinīgi vārdi 
par vairāku novada pagastu 
jauniešu aktivitāti.

GERDA GUSTSONE,
jauniešu domes 

pārstāve



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris  13. lpp.

Bauskas Tūrisma informā-
cijas centrs izdevis bukletu 
«Maršruti Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku no-
vadā». 

Pie bukleta strādāts kopš 
vasaras. Tas veidots, lai poten-
ciālajiem viesiem palīdzētu 
noorientēties plašajā Bauskas 
apkārtnes tūrisma piedāvāju-
mā, to strukturējot sešos marš-
rutos: «Bauska», «Pilis un 
muižas», «Senā tehnika un 
spēkrati», «Gastronomija un 
amatnieki», «Ģimenēm ar bēr-
niem un aktīvai atpūtai», «Pa-
sākumi».

Bukletā iekļauti 32 objek-
ti un 14 pasākumi ar īsiem 
aprakstiem un bildēm. Ar 
bukleta palīdzību ceram ie-
kārdināt potenciālo viesi, gi-
du vai tūrisma fi rmu atbraukt 
tieši uz Bauskas apkārtni, lai 
iepazītu un izbaudītu ne tikai 
šos, bet arī citus objektus un 
pakalpojumus. Mūsdienās, kad 
konkurence ir liela, svarīgi ir 
izcelt būtiskāko, labāko un 
interesantāko. Viss tālākais 
būs atkarīgs no pašiem tū- 
risma pakalpojumu sniedzē-
jiem – vai tie spēs attaisnot 
klienta cerības, radīs vēlmi 

un interesi šeit uzturēties il-
gāk.

Bukletu paredzēts dalīt tū-
risma izstādēs Lietuvā, Igau-
nijā un Latvijā, kā arī tūrisma 
informācijas centros Latvijā. 
Buklets izdots latviešu, krievu 
un angļu valodā kopā 6000 
eksemplāros, to fi nansē Baus-
kas, Iecavas, Rundāles un Ve-
cumnieku novada pašvaldības.

Buklets pieejams arī Baus-
kas Tūrisma informācijas cen-
trā, bet tā PDF versija lejupie-
lādējama interneta vietnē: ht-
tp://www.tourism.bauska.lv/
lv/info/brosuras-kartes.

INESE TURKUPOLE-
ZILPURE,

Bauskas 
Tūrisma informācijas 

centra vadītāja

Izdots jauns tūrisma maršrutu buklets

Ieskatam – jaunie tūrisma bukleti. 
Foto – I. TURKUPOLE-ZILPURE

Eņģeļi… tie jau tūkstošiem 
gadu tiek attēloti un atveidoti 
mākslas darbos, kā arī pipar-
kūku, porcelāna, papīra, vates, 
māla, ziepju, vaska un daudzos 
citos veidolos.

Eņģeļu fi gūriņu kolekcio-
nēšana ir kļuvusi par skaist-
kalnietes Austras Hānes aiz-
raušanos vairāk nekā desmit 
gadu garumā. Viss sācies ar 
mazu eņģelīti, ko meita bija 
pievienojusi pie Ziemassvēt-
ku dāvaniņas. Tas Austru tā 
aizkustinājis un uzrunājis, ka 
viņa vēlējusies vairāk eņģeļu 
savā tuvumā.

Uzzinot par Austras aiz-
raušanos, radi, draugi un Rī-
gas Garīgā semināra darbinie-
ki un audzēkņi (jau divdesmit 
divus gadus Austra strādā Rī-
gas Garīgajā seminārā), papil-
dināja kolekciju ar visdažādā-
kajiem lielākiem un mazā-
kiem eņģeļu tēliem, atvezdami 
tos arī no tālākām zemēm – 
Vācijas, Amerikas un citām. 

Kolekcija, kas priecē un svētī

Dēls Uģis stāsta, ka nevajag 
ilgi domāt, ko mammai dāvi-
nāt – eņģelis ir visgaidītākā 
dāvana. 

Kolekcijā ir teju 300 ek-
semplāru, no kuriem ap 200 
gadu mijā līdz Zvaigznes die-
nai bija izstādīti Skaistkalnes 

pagasta pārvaldē. Figūras, sveč-
turi, kuloniņi, piespraudes un 
vēl, un vēl… Austra ieminas, 
ka līdzīgu izstādi nākotnē va-
rētu izveidot arī kādā citā no-
vada iestādē.

Tā kā sāk pietrūkt vietas, 
kur šo kolekciju izvietot, Aus-

Maza daļiņa no lielās eņģeļu kolekcijas.  Foto – LAIMA INDRIĶE 

tra pati vairs eņģeļus nepērk, 
bet, ieraugot ļoti skaistu un 
īpašu eņģeli, atturēties nespēj 
un tas tomēr piepulcējas jau 
sakrātajam pulkam. Viņa teic, 
ka jūt eņģeļu līdzdalību savā 
dzīvē, viņi vienmēr palīdz un 
stāv klāt priecīgos un arī grū-
tos brīžos. 

Interneta resursi vēsta, ka 
eņģelis (sengrieķu: ἄγγελος, 
angelos – vēstnesis, sūtnis) ir 
dvēseliska saprātīga bezdzi-
muma būtne Ābrama reliģijās, 
kas pilda un vēsta augstāko 
spēku jeb Dieva gribu un kam 
piemīt pārcilvēciskas spējas. 
Eņģeļi ir ārkārtīgi augsti attīs-
tītas garīgas būtnes. Tā kā viņi 
pieder pie Dieva radītās acīm 
neredzamās realitātes daļas, 
viņi aizvien paliek liels noslē-
pums, kas ar savām spējām un 
īpašībām ievērojami pārspēj 
cilvēkus.

LAIMA INDRIĶE, 
Skaistkalnes pagasta 

gide

20. janvārī plkst. 11 
ar tēmu «BARIKĀDES»
Vecumnieku pagasta 
muzejā tiks aizsākts 

sarunu cikls 
«Sarunas A. Spekkes 

viesistabā».
Piedalīsies barikāžu 

dalībnieki, iestāžu vadītāji, 
kuri toreiz, 1991. gadā, 

riskēja ar saviem amatiem 
un dzīvībām...

20. janvārī plkst. 11 20. janvārī plkst. 11 



14. lpp. Nr. 1(180) 2018. gada janvāris

16. decembrī Vallē – pirmo 
reizi vēsturē ārpus Rīgas – tika 
aizvadīts Latvijas čempionāts 
svarbumbu celšanā, kurā 
piedalījās sportisti no Rīgas, 
Daugavpils, Jēkabpils, 
Rugāju, Ventspils, Vecum-
nieku un Viļānu novadiem. 

Vecumnieku sporta kluba 
stiprinieki individuāli izcīnīja 
22 medaļas, jauniešu komanda 
2. vietu un pieaugušo komanda 
1. vietu stafetē un kā Vecum-
nieku novada komanda visus 
trīs kausus kopvērtējumā – 
jauniešiem 2. vieta, junioriem 
3. vieta un pieaugušie izrādī-
jās pārliecinoši labākie.

Jauki izrotātā sporta zālē 
Ziemassvētku noskaņās par Lat-

Svarbumbu celšanā visi pjedestāla pakāpieni
 � Vecumnieku novada komanda sevi pierāda Latvijas čempionātā

vijas čempioniem jauniešu gru-
pā komandu kopvērtējumā kļu-
va Daugavpils būvniecības teh-
nikuma sportisti. Vecumnieku 

novada jauniešu komanda iz-
cīnīja 2. vietu kopvērtējumā.

Arī junioru konkurencē ko-
mandu kopvērtējumā labākā bija 

Daugavpils būvniecības tehni-
kuma komanda. Vecumnieku 
novada juniori starp visām ko-
mandām tika pie bronzas me-
daļām un 3. vietas kausa. 

Pieaugušo konkurencē ko-
mandu vērtējumā ar lielu pār-
svaru uzvarēja mājinieku – Ve-
cumnieku novada komanda. 

Liels paldies Vecumnieku 
novada domes pārstāvjiem par 
ieguldīto morālo un materiālo 
atbalstu svarbumbu sporta at-
tīstībā un jauki noorganizēto 
Latvijas čempionātu. Tagad 
Latvijas svarubumbu entuzi-
asti devušies ziemas brīv-  
dienās, lai gatavotos jaunajai 
sezonai un pasaules čempio-
nātam, kas notiks Daugavpilī.

MĀRIS RUBULIS, 
Latvijas Svarbumbu 

celšanas asociācijas 
valdes priekšsēdētājs 

Vecumnieku sporta kluba komanda pēc apbalvošanas.       
     Foto – KATRĪNA ANTONOVA      

Sesto gadu pēc kārtas gada 
nogalē Valles vidusskolas sporta 
zālē notiek Valles pagasta spor-
ta spēļu trīscīņa. 2017. gadā tā 
norisinājās tieši pirms Ziemas-
svētkiem – 23. decembrī.

Sacensībās drīkstēja pieda-
līties tikai Valles pagasta taga-
dējie iedzīvotāji vai kādreiz 
šeit dzīvojušie un Valles vi-
dusskolas skolēni un darbinie-
ki. Arī šogad kapteiņu sastāvs 
palika nemainīgs:  «Valles vi-
dusskola» – Ēriks Ķikurs, 
«Līdz 27» – Oskars Briņķis 
un  «28+» – Uģis Celmiņš. 

Sacensības notika trīs spor-
ta spēļu veidos: basketbolā, 
futbolā un volejbolā. Kā ie-
rasts, turnīru uzsākām ar fut-
bolu. Pirmo vietu šajā sporta 
veidā ieguva komandas «Līdz 
27» dalībnieki, attiecīgi aiz 
sevis 2. un 3. vietā atstājot 
«28+» un «Valles vidusskola».

Volejbolā spēcīgākā bija 
kapteiņa Uģa Celmiņa vadītā 
komanda «28+». Otrie – skolē-
ni, bet trešie palika «Līdz 27». 

Intriga saglabājās, un iz-
šķirošā visām komandām bija 
noslēdzošā basketbola spēle. 
Pieredze izrādījās pārāka, un arī 
basketbolā uzvaru izcīnīja ve-
cākie turnīra dalībnieki – ko-
manda «28+». Otrajā vietā – 

Valles vidusskolas komanda 
un trešie – «Līdz 27» koman-
das spēlētāji.

Apkopojot visu trīs sporta 
spēļu veidu rezultātus, pirmo 
vietu trīscīņas sacensībās go-
dam nopelnīja komanda «28+». 
Komandā spēlēja: Jānis Ruģe-
lis, Andris Ciršs, Rihards Ķi-
kurs, Uldis Sausiņš, Jānis Krē-
mers, Ilona Dramačonoka, Ar-
turs Kupčiuns, Jegors Lukja-
ņins un Jānis Kļaviņš.

Abām pārējām komandām 
bija vienāds punktu skaits, kā 
rezultātā divas otrās vietas: 

«Valles vidusskola» – Ēriks 
Ķikurs, Gatis Caune, Mārtiņš 
Zvirbulis, Laima Kampa, 
Kristers Kļaviņš, Sendijs Trū-
ba, Eduards Žabjaks, Ralfs 
Vidovskis un Aksels Suda-
kovs – un «Līdz 27»: Oskars 
Briņķis, Kristaps Strups, Fre-
deriks Posipaiko, Jānis Zvir-
bulis, Juris Strupulis, Jēkabs 
Kirkils.

Šoreiz komandu spēki bija 
līdzvērtīgi, un tāpēc visas spē-
les izvērtās  azartiskas un inte-
resantas, kas sportistiem atņē-
ma daudz spēka.

Sacensību noslēdzošajā da-
ļā katra komanda izvēlējās 
vienu vērtīgāko spēlētāju. Pēc 
rezultātiem komandā «Valles 
vidusskola» šo nomināciju iz-
cīnīja Gatis Caune, «Līdz 27» – 
Juris Strupulis un komandā 
«28+» pārliecinoši lielāko bal-
su skaitu ieguva Jānis Krē-
mers.

Paldies kapteiņiem par ie-
guldīto darbu un spēlētājiem 
par aizrautīgajām spēlēm!

INA LUKJAŅINA, 
sporta darba 
organizatore

Vallē spēlē ikgadējo trīscīņu

VII Valles pagasta sporta spēļu trīscīņas dalībnieki.                                        Foto – no albuma.



 Nr. 1(180) 2018. gada janvāris 15. lpp.

30. decembrī iedzīvotāji tika 
aicināti izkustēties Valles 
vidusskolas sporta zālē, 
piedaloties turnīrā «Vecga-
da kausa izcīņa volejbolā». 

Sacensībās ieradās astoņas 
komandas, spēlētāji bija atbrau-
kuši no Vecumniekiem, Skaist-
kalnes, Bārbeles, Stelpes, Rīgas, 
Aizkraukles, Bauskas, un pie-
dalījās arī vietējie sportisti.

Komandas tika sadalītas 
divās apakšgrupās – pa četrām 
katrā. Pamatturnīrā izspēlē-
jām vienu setu līdz 21 punk-
tam. Kad tika izspēlētas gru-
pas spēles, pirmā vieta automā-
tiski tika tālāk, otrā un trešā – 
gaidīja play-off spēles ar 
pretējās grupas otrajiem un 
trešajiem. Katras grupas ce-
turtās vietas ieguvējiem diem-
žēl spēles beidzās.

Pirmo vietu A grupā izcī-
nīja komanda «Zvaigznītes», 

savukārt B grupā – komanda 
«3+1». Par iekļūšanu pusfinā-
lā cīnījās komandas «Graķī-
tis» pret «Slēpes» un «Siltais 
vilinājums» pret «Burbuļ-
ūdens». Sīvā cīņā abās spēlēs 
pārākas izrādījās komandas 

Godalgoto vietu ieguvēji turnīrā «Vecgada kauss volejbolā 2017».              
  Foto – no albuma.

Sporto Vecgada kausā volejbolā

«Graķītis» (Lauma Vidovska, 
Gatis Caune, Mārtiņš Zvirbu-
lis un Ēriks Ķikurs) un «Sil-
tais vilinājums» (Jānis Alde, 
Andris Porietis, Dāvis Vēve-
ris un Samanta Žukauska).

Pirmajā pusfinālā uzvaru 

izcīnīja komanda «Zvaigznī-
tes», kaut arī «Graķītis» rādīja 
ļoti labu sniegumu un spēle bi-
ja interesanta. Arī otrajā pusfi-
nālā stiprāki bija apakšgru- 
pas līderi – komanda «3+1».

Cīnoties par bronzas godal-
gu, spēle izvērtās grūta un trijos 
setos uzvaru ieguva komanda 
«Siltais vilinājums». 

Sīva cīņa bija arī par pirmo 
vietu. Pirmajā setā ar rezultātu 
21:17 pārāki bija «Zvaigznī-
te» komandas spēlētāji. Savu-
kārt otrajā setā ar 21:14 uzva-
rēja «3+1» (Jānis Zadovskis, 
Jānis Klāviņš, Jorens Janišonis 
un Agija Sidorova). Pēdējā, iz-
šķirošajā setā komanda «Zvaig-
znīte» izcīnīja uzvaru. Koman-
dā spēlēja Rolands Plēsnieks, 
Jānis Krēmers, Jegors Lukja-
ņins un Laura Strupa. 

INA LUKJAŅINA, 
sporta darba 
organizatore

4. janvārī noslēdzās Ve-
cumnieku novada atklātā 
čempionāta volejbolā 
finālspēles un viss turnīrs. 

Skaistākajā šī turnīrā spēlē 
par zeltu komanda «Cīruļu ie-
la» aizstāvēja savu pērn iegū-
to titulu, sīvā cīņā izcīnot uz-
varu ar 3:2 (20:25, 23:25, 
25:23, 25:20, 15:10) pār «Ve-
cumnieku novada domes» ko-
mandu. Volejbolisti spēja at-

Jauniešu komanda iegūst novada kausu

gūties no rezultāta 0:2 un tre-
šajā setā neatlaidīgi sāka savu 
uzvaras gājienu.

Spēlē par trešo vietu četros 
setos «Vecie bebri» apspēlēja 
komandu «Tilbe» ar rezultātu 
3:1 (25:16, 26:28, 26:24, 25:18).

Turnīra vērtīgākais spēlē-
tājs izrādījās «Cīruļu ielas» 
saspēles vadītājs Jānis Zadov-
skis.

Labākais punktu guvējs – 
uzbrucējs Artūrs Kauliņš no 

komandas «Vecumnieku no-
vada dome» (90 punkti: 11 ar 
servi, 65 uzbrukumā, 14 blo-
ki).

Labākais bloķētājs – «Ve-
cumnieku novada domes» ko-
mandas spēlētājs Jānis Ko-
vals.

Labākais servētājs – «Cīru-
ļu ielas» komandas uzbrucējs 
Gints Švecs.

Liels paldies mūsu atbal-

sta komandai, bez kuras šis 
pasākumus nevarētu notikt – 
Rūdis Caune, Roberts Caune, 
Liene Emīlija Miķelsone, Kat-
rīna Antonova, Māris Plēs-
nieks, Jānis Plūme, Ivars 
Sproģis, kā arī mūsu atbalstī-
tājiem «Keefa Simply Food», 
«Sporta Punktam» un Vecum-
nieku novada domei. 

JĀNIS PLŪME, treneris 
un turnīra dalībnieks

«Cīruļu iela» aizstāvas pret komandu «Vecie bebri» spēļu pus-
finālā.                                       Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Vairākkārtējie kausu ieguvēji – «Cīruļu iela». 1. rindā (no kreisās): 
Rolands Plēsnieks, Jānis Zadovskis, Alvis Spangers, Dāvis Iva-
novs. 2. rindā (no kreisās): Kaspars Kaverskis, Oskars Lisovskis, 
Jānis Klāviņš, Jorens Janišonis.   



16. lpp. Nr. 1(180) 2018. gada janvāris

28. janvārī plkst. 16
Skaistkalnes tautas namā

Valles saieta nama amatierteātra izrāde 
divās daļās 

«ZAĻĀ ZONA»
pēc Aivas Birbeles lugas motīviem,

rež. Aija Skosa.

Prieks nav mērojams un sverams,
Nav tas uzceļams kā nams.
Prieks nav krāsās attēlojams,
Nav tas pērkams, pārdodams.
Prieks ir sirsnīgs rokas spiediens,
Prieks ir acu skatiens zaigs.
Prieks ir rasas piliens saulē,
Drauga starojošais vaigs.
Prieks ir gaisma, jūtu siltums,
Sniegs un ledus tajā kūst.
Prieks ir gaišu domu avots,
Kas no sirds uz sirdi plūst.
  /A. Smagars/

 Gaišas domas, stipru veselību un dzīvesprieku 
janvāra jubilāriem vēl 

pagasta pārvaldes un novada Sociālais dienests.

26. janvārī plkst. 10
Valles vidusskolas 

sporta zālē
«Lāses kausa» izcīņa 

(2002. g. dz. un jaunāki).

27. janvārī plkst. 22
Bārbeles tautas namā

tradicionālais Jaunā gada karnevāls.
Muzicē Elmārs Sarkans.

Ieejas maksa: 1 eiro (pilnām maskām), 
tikai sejas maska netiek uzskatīta par pilnu masku), 

pārējiem – 3 eiro.

* Sakarā ar Datu valsts inspekcijas vēstuli VARAM ministrijai, pama-
tojoties uz Fizisko personu datu aizsardzības likuma tiesisko regulē-
jumu, turpmāk pašvaldības izdevuma «Vecumnieku Novada Ziņas» 
pēdējā lappusē netiks publicēti jubilāru vārdi, uzvārdi un gadu skaitļi.


